平成２３年５月１３日

各  位

会 社 名  東京急行電鉄株式会社

代表者名  取締役社長 野本 弘文

（コード番号 ９００５ 東証第1部）

    問 合 せ 先  財 務 戦 略 室  主 計 部

 主計課長   常見  直明

（ＴＥＬ ０３－３４７７－６１６８）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成２３年５月１３日開催の取締役会において、下記のとおり、平成２３年３月３１日を基準日とする

剰余金の配当を第１４２期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

配 当 案

直近の配当予想

（平成２３年２月１０日公表）

前期実績

（平成２２年３月期）

基 準 日 平成２３年３月３１日 同左 平成２２年３月３１日

１株当たり配当金 ３円５０銭 ３円００銭 ３円００銭

配 当 金 総 額 ４，３８４百万円 － ３，７５０百万円

効 力 発 生 日 平成２３年６月３０日 － 平成２２年６月３０日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆さまへの適切な利益還元を経営上の重要政策と位置づけ、現行の中期２か年経営計画期間中、

自己資本配当率（配当金総額÷期中平均連結自己資本×１００）２％を目処におき、安定かつ継続的な配当を

基本方針としております。

この方針に基づき、平成２３年３月期の１株当たり期末配当を、直近発表（平成２３年２月１０日）の１株

 当たり３円から３円５０銭とすることといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期  末 合  計

当 期 実 績 ３円００銭 ３円５０銭 ６円５０銭

前 期 実 績

（平成２２年３月期）
３円００銭 ３円００銭 ６円００銭

以 上